
2021年 8月 23日 

YMCAプログラム会員保護者各位 

特定非営利活動法人盛岡 YMCA 

総 主 事  濱 塚 有 史 

盛岡 YMCA各プログラムに関わるご案内 

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本会の活動へのご

参加並びにご支援をいただきますこと、心より感謝申し上げます。 

 標記の件、先に放課後児童クラブ以外の全プログラムを 8 月いっぱい中止とする旨ご案

内いたしましたが、現段階で、盛岡市及び岩手県内の感染拡大が止まらず、公共施設の利用

中止、並びにボランティアリーダーが所属している各大学も、外部活動が禁止となっている

状況にあります。 

 そのような状況を鑑み、盛岡 YMCAでは放課後児童クラブ以外の各プログラムを 9月いっ

ぱい中止とさせていただきます。詳細につきまして、以下ご確認いただけますようお願いい

たします。なお、今後につきましては盛岡市及び岩手県内の状況をもとに決定してまいりま

す。YMCA のプログラムを楽しみにされているお子様方には大変申し訳ございませんが、ご

理解とご了承いただけますようお願いいたします。 

敬具 

 

【プログラムの開講について】 

・水泳教室、サッカースクール、ベスト・キッズ、体育教室、英会話教室、書道教室、ちき 

ゅうとあそぼうの活動は、9月 30日まで活動中止といたします。 

・放課後児童クラブ「ぷらいむ・たいむ」は通常通り開校いたします。 

 

【月謝及び参加費の取扱いについて】 

・水泳教室、サッカースクール、ベスト・キッズ、体育教室、英会話教室、書道教室の 9月 

分月謝の引き落としは致しません。 

・放課後児童クラブ「ぷらいむ・たいむ」の月謝は通常通りの引き落としとなります。 

 

【問い合わせ】 

盛岡 YMCA本部事務局 

浅沼(080-3094-5502)若しくは小川(080-3094-5468) 

 

【その他】 

今後の感染状況の変化に伴い、盛岡 YMCAの対応が変更される場合もございます。その都度

会員の皆様へご連絡させていただきます。 


